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  3.2.    Liquidación del presupuesto de ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2020                                    31/12/2020 

Sección: 96       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones Previsión  Definiti   Derechos Netos Recaudación Líquida Derechos Cancelados Pendiente de Cobro 

* Totales     141.874.570,00       6.377.691,19     148.252.261,19     142.457.018,62     126.592.359,66      15.864.658,96 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      47.428.180,00      47.428.180,00      43.129.592,07      43.053.591,64          76.000,43 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES      89.565.390,00       5.830.171,25      95.395.561,25      94.434.769,33      79.771.110,80      14.663.658,53 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES           6.000,00           6.000,00 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       4.500.000,00         150.000,00       4.650.000,00       4.650.000,00       3.525.000,00       1.125.000,00 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS         375.000,00         397.519,94         772.519,94         242.657,22         242.657,22 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2020                                    31/12/2020 

Sección: 96       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales     141.874.570,00       6.377.691,19     148.252.261,19     143.345.418,42         888.399,80 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      47.428.180,00      47.428.180,00      44.017.991,87         888.399,80 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES      89.565.390,00       5.830.171,25      95.395.561,25      94.434.769,33 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES           6.000,00           6.000,00 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       4.500.000,00         150.000,00       4.650.000,00       4.650.000,00 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS         375.000,00         397.519,94         772.519,94         242.657,22 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2020                                    31/12/2020 

Sección: 96       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales     142.457.018,62 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      43.129.592,07 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES      94.434.769,33 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       4.650.000,00 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS         242.657,22 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2020                                    31/12/2020 

Sección: 96       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales  141.874.570,00   6.377.691,19  148.252.261,19  143.345.418,42    888.399,80  142.457.018,62 

**  9600  INGRESOS  141.874.570,00   5.980.171,25  147.854.741,25  143.345.418,42    888.399,80  142.457.018,62 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS   47.428.180,00   47.428.180,00   44.017.991,87    888.399,80   43.129.592,07 

    313001  Servicios del ERA   47.222.180,00   47.222.180,00   43.554.856,79    888.399,80   42.666.456,99 

    383000  De ejercicios cerrados        1.000,00        1.000,00      417.403,99      417.403,99 

    383001  Del ejercicio corriente      200.000,00      200.000,00       19.032,20       19.032,20 

    393007  Otros ingresos        5.000,00        5.000,00       26.698,89       26.698,89 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   89.565.390,00   5.830.171,25   95.395.561,25   94.434.769,33   94.434.769,33 

    453000  Aportación del Principado de Asturias   88.604.554,00   1.512.475,92   90.117.029,92   90.117.074,00   90.117.074,00 

    453039  Un.serv.sociosanitarios      960.836,00      960.836,00 

    453044  Fondo social extraordinario. COVID-19   4.317.695,33    4.317.695,33    4.317.695,33    4.317.695,33 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES        6.000,00        6.000,00 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias        5.000,00        5.000,00 

    552001  De las Residencias        1.000,00        1.000,00 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL    4.500.000,00     150.000,00    4.650.000,00    4.650.000,00    4.650.000,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias    4.500.000,00    4.500.000,00    4.500.000,00    4.500.000,00 

    753023  Fondo social extraordinario. COVID-19     150.000,00      150.000,00      150.000,00      150.000,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS      375.000,00      375.000,00      242.657,22      242.657,22 

    822000  Anticipos al personal      375.000,00      375.000,00      242.657,22      242.657,22 

**  9601  SERVICIOS GENERALES     397.519,94      397.519,94 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS     397.519,94      397.519,94 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter     397.519,94      397.519,94 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2020                                    31/12/2020 

Sección: 96       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales    5.795.242,57 

**  9600  INGRESOS    5.397.722,63 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS    4.298.587,93 

    313001  Servicios del ERA    4.555.723,01 

    383000  De ejercicios cerrados     (416.403,99)

    383001  Del ejercicio corriente      180.967,80 

    393007  Otros ingresos      (21.698,89)

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES      960.791,92 

    453000  Aportación del Principado de Asturias          (44,08)

    453039  Un.serv.sociosanitarios      960.836,00 

    453044  Fondo social extraordinario. COVID-19

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES        6.000,00 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias        5.000,00 

    552001  De las Residencias        1.000,00 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

    753000  Aportación del Principado de Asturias

    753023  Fondo social extraordinario. COVID-19

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS      132.342,78 

    822000  Anticipos al personal      132.342,78 

**  9601  SERVICIOS GENERALES      397.519,94 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS      397.519,94 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter      397.519,94 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2020                                    31/12/2020 

Sección: 96       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales      142.457.018,62      127.480.759,46          888.399,80      126.592.359,66       15.864.658,96 

**  9600  INGRESOS      142.457.018,62      127.480.759,46          888.399,80      126.592.359,66       15.864.658,96 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       43.129.592,07       43.941.991,44          888.399,80       43.053.591,64           76.000,43 

    313001  Servicios del ERA       42.666.456,99       43.478.856,36          888.399,80       42.590.456,56           76.000,43 

    383000  De ejercicios cerrados          417.403,99          417.403,99          417.403,99 

    383001  Del ejercicio corriente           19.032,20           19.032,20           19.032,20 

    393007  Otros ingresos           26.698,89           26.698,89           26.698,89 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       94.434.769,33       79.771.110,80       79.771.110,80       14.663.658,53 

    453000  Aportación del Principado de Asturias       90.117.074,00       75.453.415,47       75.453.415,47       14.663.658,53 

    453039  Aportación Unidad Servicios Sociosanitarios

    453044  Fondo social extraordinario. COVID-19        4.317.695,33        4.317.695,33        4.317.695,33 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES

    522000  Intereses Cuentas Bancarias

    552001  De las Residencias

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        4.650.000,00        3.525.000,00        3.525.000,00        1.125.000,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias        4.500.000,00        3.375.000,00        3.375.000,00        1.125.000,00 

    753023  Fondo social extraordinario. COVID-19          150.000,00          150.000,00          150.000,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS          242.657,22          242.657,22          242.657,22 

    822000  Anticipos al personal          242.657,22          242.657,22          242.657,22 

**  9601  SERVICIOS GENERALES

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS

    872000  Superávit liquidación ejercicios anteriores

 Pág. 32

2020C U E N TA  G E N E R A L  D E L  P R I N C I PA D O  D E  A S T U R I A S

Establecimientos Residenciales para Ancianos de Asturias - Ingresos (Ejecución). Parte II


